aliorum locorum regni Valencie, qui forum Aragonem voluerunt, presentibus et futuris quod in nostra pro

pia persona custodiemus, observabimus et per nostras officiales et alias quoscumque custodia et observa

ri mandabimus et facimus inviolabiliter observari et custodiri foros edites in curia generali quam dominus 

rex Petrus, eximie recordacionis genitor noster celebravit in civitate Cesarauguste, anno Domini millesimo 

CCCº XL VIIIº, necnon et alias foros, privilegia, libertates, usus et consuetudines dicti regni Aragonum et 

locorum ipsius, et omnia instrumenta donacionum et permutacionum, et libertates universas que habetis 

et habere debetis. Et quod nos in propia persona vel per alium seu alias pro nobis mandato nostro vel 

nomine nobis ratum habentibus absque cognicione iudiciaria et debita secundum forum non occidemus 

nec extemabimus, nec occidere nec extemare, nec exiliare mandabimus nec facimus, nec captum vel cap

tos aliquem vel aliquos contra forum, privilegia, libertates, usus et consuetudines Aragonum, super fidan

cia de directo oblata retinebimus nec retineri faciemus, nunc nec aliquo tempere. Et vobis hominibus Turo

lii et Albarrazini, et aldearum vestrarum, servabimus et servari faciemus foros vostros ac usus et 

consuetudines, et privilegia et omnia instrumenta donacionum et permutacionum, et libertates universas 

prout aliis in dicto regno Aragonum, constitutis et non contraveniemus per nos vel aliquam interpositam 

personam modo aliquo sive causa. ltem juramus imperpetuum per nos et succesores nostras quod mane

ta jaccense nunc est in omni firmitate maneat secundum quod nunc est imperpetuum et currat firmiter 

per totam Aragonum et in aliis lociis ubi currere consuevit, ita videlicet quod a nobis nec ab heredibus vel 

succesoribus nostris destruí valeat vel mutari minui vel augeri aut de novo cudi in super, etiam firmamus, 

confirmamus et juramus statutum et ordinacionem perpetuam factam per illustrissimum dominum regem 

Jacobum, dive recordacionis abavum nostrum, per que idem dominus rex Jacobus statuit, ordinavit et sanc

chit quod regna Aragonum, Valencie et comitatus Barchinone cum directo dominio et aliis quibuscumque 

universis juribus que ad ipsium dominum regem tune spectabant vel poterant spectare in [f. 104v] regno 

Maioricarum et in insulis ei adjacentibus, et in comitatibus Rossilionis et Ceritanie, Confluentis, Vallisperii, 

et in vicecomitatibus Omeladesii et Carladesii, quequod per excelse memorie dominum regem Petrum, 

genitorem nostrum, ex justicie debito fuerunt et sunt Corone Regie applicata et per ipsum dominum regem 

Petrum, patrem nostrum, unita et alligata et etiam integriter reducta prout ea nunc nos tenemus potente 

et integre cum eorum juribus universis dictis regnis Aragonum, Valencie et comitatum Barchinone, sint et 

manent perpetuo unita et unum et sub uno solo eodemque domino atque dominio perseverent nec ali

quod vel alía ex eis ab alio vel aliis separentur ut hec et alia tam in dicto statuto, privilegio ac ordinacione 

perpetua antefati domini regis Jacobi, eius bulla plumbea comunito, quam alio privilegio dicti domini regis 
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Petri, genitoris nostri, facto de dicta reintegracione et nova unione Corone Regie per dictum dominum 

regem Petrum, patrem nostrum, factis similiter bulla plumbea comunito predicta et alía lacius et seriosius 

enarrantur. Quavis iam ante nostri regni gubernacula prout tenebamur ipsa statutum et ordinacionem per

petuam firmaverimus, confirmaverimus et juraverimus die dominica septima mensis octobris anni nativita

te Domini millesimi CCC XC septimi. A prestacione ante juramenti predicti excipimus donaciones et per

mutaciones per predecessores nostras factas a prima die mensis aprilis anni a nativitate Domini millesimi 

CCC septuagesimi quinti, citra quas sub huiusmodi juramento de voluntate dicte curie volumus non com

prehendi nec ad id ipsum extendí. 

Testes infrascripti. 

Et feyta la dita jura por el dita senyor rey toda la dita cort e los 1111º brac;os de aquella, protestaron e 

fizieron su protestacion en la forma e manera ques segueix. 

Et ilico prestito dicto juramento prefati prelati, religiosi, barones ac procuratores eorumdem mesnaderii, 

milites, infanc;ones et procuratores civitatum, villarum et locorum regni Aragonum in dicta curia congregati 

dixerunt, voluerunt ac expresse protestati fuerunt quod propter juramentum per dictum dominum regem 

prestitum de servando libertates, usus et consuetudines locorum dicti regni et Turolii, et Albarrazini et alde

arum suarum, non peretur nec perari possit aliquod prejudicium quatuor brachiis dicte curie nec alicui seu 

aliquibus ex eis, nec personis, civitatibus, villis, locis ac universitatibus eorumdem et singularibus, nec alicui 

seu aliquibus ex eis nec per ipsum juramentum jus aliquod adquiratur predictis brachiis, personis civitatibus, 

vil lis, locis et universitatibus, et singularibus [f. 105r] personis eorumdem vel alicui seu aliquibus ex eis adver

sus alium seu alía brachia nec adversus persona seu personas, civitates, villas, loca et universitates eorum

dem, et singulares personas earum, nec adversus aliquam vel aliquas ex eis nec in plus validentur in preju

dicium ipsorum brachiorum, personarum et aliorum predictorum vel alicuius seu aliquorum ex eis nisi si et 

prout erant ante dicti juramenti prestacionem set remaneant predicta brachia, persone, civitates et alii pre

tacti et eorum quilibet coniunctim et divisum super dictis privilegiis, libertatibus, usibus et consuetudinibus 

locorum dicti regni, et impugnacionibus eorumdem in eo jure quo erant ante dicti juramenti prestacionem. 

Testes infrascripti. 

Et feyta la dita protestacion en la forma e manera sobredita todos los infrascriptos por ellos e sus 

succesores juraron, fizieron e prestaron sagrament de fieldat al dito senyor rey assi como a senyor e rey 

suyo natural, ius la forma siguent. 

[Col. A] Nos Garsias Ferdinandi de Heredia, divina providencia archiepiscopus Cesarauguste. 

Johanes Martini de Muriello, Dei gratia abbas Montisaragonum. 

Guillermus Raymundi Alamanni de Cervilione, comendator maior Alcanicii. 

Frater Petrus, Dei gratia abbas de Veruela. 

Frater Martinus Poncii, Dei gratia abbas de Petra. 

Frater Guillermus Boure, Dei gratia abbas Sancte Fidis. 

Dalmacius de Palou, prior de Roda. 

Petrus Terroc;, decretorum doctor, prior Sancte Marie Maioris Cesarauguste. 

Petrus Vilana, licenciatus in decretis, vicarius generalis reverendi domini episcopi Oscense et procu-

rator sedis Oscense. 

Julianus de vicarius reverendissimi in Christo patris et domini domini divi-

na providencia 

B] tituli basilice XII cardinalis administratoris ecclesie T irasonense. 

Salvador de vicarius reverendi domini 

bicense et Sancte Marie de Albarrazino. 
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fohannes Cerdani, procurator honorabilis fratris Petri Ferdinandi d'lxar, comendatoris Montisalbani. 

Frater Jordanus de Nogueriis, procurator reverendi et religiosi fratris Petri, abbatis Sancti Johannis de 

la Penya. 

Frater Raymundus de Mur, procurator reverendi et religiosi fratris Bernardi, abbatis Sancti Victoriani. 

Frater Jacobus Pessonada, procurator reverendi et religiosi fratris Guillermi, abbatis de Rueda. 

Petrus Lopez del Hospital, procurator honorabilis et religiose dompne Marie de Luna, abbatisse de 

Tresovares. 

Petrus Ram, decretorum doctor, sacrista et procurator capituli sedis Cesarauguste. 

Petrus Lopez de Latisses, infirmarius et procurator capituli Sancte Marie Maioris Cesarauguste.